

Motion till riksdagen

1989/90:So51

av Barbro Evermo Palmerlund m.fl. (s)

med anledning av prop. 1989/90:107

Godkännande av FN-konventionen om barnets rättigheter

Vi instämmer i tillfredsställelsen över att denna konvention om barnets rättigheter kommit till stand och vi ser ett godkännande i enlighet med propositionens hemställan som oerhört betydelsefullt.

Det är av vikt att så många länder som möjligt ansluter sig till konventionen och vi vill understryka vikten av att Sverige aktivt verkar för detta.

I propositionen framhålls att svensk rätt och praxis till sin allmänna syftning står i god överensstämmelse med konventionsbestämmelserna.

FN-konventionen är ju ansedd att tillämpas på ett världsomfattande plan och vi menar därmed att vissa åtgärder bör vidtas i svensk rätt och praxis, även om de inte är direkt påkallade av konventionens godkännande.

I opinionsbildning och som vägledning för andra länder, där åtgärder är behövliga, kan en sådan svensk anpassning till konventionen vara av stort värde.

I det framtida arbetet inom FN:s ram ser vi fram emot en förändring av åldersgränsen vad anser artikel 38.

Informations- och utbildningsinsatserna för att sprida kunskaper om barnkonventionen måste naturligtvis bli omfattande och alla vägar att nå ut till människorna måste tas till vara.

De stora folkrörelserna och frivilligorganisationerna är mer eller mindre självskrivna i sammanhanget men vi tycker också att de mindre organisationerna är betydelsefulla i detta arbete. Därför anser vi att även de bör få möjligheter att göra insatser för barnets rättigheter.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om godkännande av FN:s konvention om barnets rättigheter.
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om mindre organisationers möjligheter att delta i infor-

mations- och utbildningsarbetet för att sprida kunskap om FNs konvention om barnets rättigheter.

Mot. 1989/90
So51

Stockholm den 17 april 1990

Barbro Evermo Palmerlund (s)

Anita Modin (s)

Birgitta Johansson (s)

Oskar Lindkvist (s)

Sven-Åke Nygårds (s)